



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 1 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 2	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 03/02/2016	
Objeto de la Compra: Solicitud articulos de limpieza y desechables	Total 55,909.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	12141901	Cloro (galones)	unidad	4.00	80.00	320.00	N
000002	47131603	Brillos verdes para fregar	unidad	6.00	12.00	72.00	
000003	14111609	Papel aluminio	unidad	3.00	85.00	255.00	
000004	47131603	Esponjas para fregar	unidad	10.00	35.00	350.00	N
000005	47131821	Jabon liquido para fregar (Galones) (Enviar muestra)	unidad	4.00	105.00	420.00	N
000006	14111704	Papel dispensador Jumbo 12/1 (Enviar muestra)	unidad	2.00	720.00	1,440.00	N
000007	14111704	Papel toalla en rollo 06/1 (Enviar muestra)	unidad	2.00	460.00	920.00	N
000008	14111704	Papel en rollo centrico 6/1 (Enviar muestra)	unidad	2.00	1,116.00	2,232.00	N
000009	47131812	Ambientador desinfectante en spray grande (enviar muestra o imagen)	unidad	20.00	500.00	10,000.00	
000010	47121702	Zafacones para oficina plásticos medianos (enviar muestra o imagen)	unidad	10.00	400.00	4,000.00	
000011	47131501	Lanilla	yarda	15.00	50.00	750.00	
000012	42295407	Mascarillas desechables caja 50/1	unidad	10.00	500.00	5,000.00	
000013	42132203	Guantes desechables caja de 100/1	unidad	10.00	500.00	5,000.00	
000014	52152102	Vasos desechables No. 7 50/1	unidad	130.00	55.00	7,150.00	
000015	52152102	Vasos No.5 50/1	unidad	100.00	115.00	11,500.00	
000016	52121602	Servilletas 500/1	unidad	12.00	125.00	1,500.00	
000017	48101916	Dispensador de papel toalla	unidad	2.00	2,500.00	5,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 2 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 3	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 04/02/2016
Objeto de la Compra: Adquisición articulos del hogar	Total: 78,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Articulos del hogar	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52141501	Bebederos	unidad	4.00	14,000.00	56,000.00	N
000002	48102106	Nevera ejecutiva	unidad	2.00	11,000.00	22,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 3 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 5	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 04/02/2016
Objeto de la Compra: Solicitud de Muebles y Equipos de oficina	Total: 244,100.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Muebles y equipos de oficina	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	24102109	Portasacos (enviar imagen)	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	N
000002	56112104	Sillones semi ejecutivos (enviar imagen)	unidad	10.00	15,000.00	150,000.00	N
000003	56101708	Archivo de 02 gavetas en madera (enviar imagen)	unidad	10.00	8,000.00	80,000.00	N
000004	44101801	Maquinas sumadoras grandes	unidad	3.00	2,700.00	8,100.00	N
000005	44101802	Máquinas sumadoras pequeñas	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/03/2016 11:31:34 Página 4 de 11
 14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 6	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 05/02/2016
Objeto de la Compra: Solicitud de Azucar, café, té y cremora	Total: 54,846.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alimentos y bebidas	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	12212101	Azucar blanca (paquete de 5 libras)	unidad	50.00	188.00	9,400.00	N
000002	12212101	Azucar crema (paquete de 5 libras)	unidad	5.00	170.00	850.00	
000003	12164504	Azucar de dieta paq. 100/1	unidad	10.00	442.00	4,420.00	
000004	50201714	Cremora 22 Oz.	unidad	12.00	293.00	3,516.00	
000005	50201712	Te en sobre 25/1 (variados)	unidad	10.00	246.00	2,460.00	
000006	50201708	Cafe (Paq. de 1 libra)	unidad	120.00	285.00	34,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 5 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 7	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 05/02/2016	
Objeto de la Compra: Solicitud Suministro de oficina	Total: 131,996.06 RD	
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103119	Resma de papel bond 20 81/2 x 11 (Especificar marca)	unidad	150.00	183.00	27,450.00	N
000002	44103119	Resma de papel 81/2 x 17 (especificar marca)	unidad	10.00	375.00	3,750.00	N
000003	14111530	Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3 (amarillo, naranja y verde)	unidad	60.00	17.00	1,020.00	N
000004	44121701	Bolígrafos azules (Especificar marca)	unidad	96.00	5.42	520.32	N
000005	44121701	Bolígrafo negros (Especificar marca)	unidad	72.00	5.42	390.24	N
000006	60121520	Lápiz de carbón (Especificar marca)	unidad	96.00	6.25	600.00	N
000007	44122007	Folder 81/2 x 11 caja 100/1	unidad	12.00	185.00	2,220.00	N
000008	44122007	Folder 81/2 x 11 de colores	unidad	25.00	3.50	87.50	N
000009	44121802	corrector Líquido tipo lapiz	unidad	50.00	35.00	1,750.00	N
000010	44101801	Cinta para máquina sumadora	unidad	30.00	42.00	1,260.00	
000011	31201522	Cinta adhesiva para dispensador	unidad	25.00	55.00	1,375.00	
000012	44122104	Clips billeteros medianos 41mm cajas 12/1	unidad	10.00	65.00	650.00	
000013	14111530	Post it banderitas de colores	unidad	10.00	40.00	400.00	
000014	44122118	Ganchos Acco caja	unidad	15.00	84.00	1,260.00	
000015	44121506	Sobres manila 10 x 13	unidad	30.00	2.55	76.50	
000016	23101502	Perforadoras de 02 hoyos	unidad	2.00	200.00	400.00	
000017	44121716	Resaltadores luminicos amarillos	unidad	50.00	15.45	772.50	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 6 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44121708	marcadores negros permanentes	unidad	25.00	15.00	375.00	N
000019	44121713	Felpas negras(Especificar marca)	unidad	60.00	15.00	900.00	N
000020	44121713	Felpas azules(Especificar marca)	unidad	120.00	15.00	1,800.00	N
000021	44121635	Dispensador de cinta adhesiva	unidad	10.00	80.00	800.00	
000022	44122007	Folder 8/12 x 13 cajas	unidad	5.00	235.00	1,175.00	N
000023	44121804	Gomas de borrar	unidad	50.00	7.00	350.00	
000024	44122017	Carpetas de 3 argollas de 1 pulgada	unidad	10.00	88.00	880.00	
000025	44122017	Carpetas de 03 argollas 02 pulgadas	unidad	10.00	82.00	820.00	N
000026	14111531	Libreta rayada 81/2 x 11	unidad	100.00	32.00	3,200.00	
000027	14111531	Libretas rayadas 5x8	unidad	100.00	17.00	1,700.00	
000028	44101707	Grapadoras (especificar marca)	unidad	10.00	298.00	2,980.00	N
000029	44122026	Quitagrapas para grapas industriales (enviar muestra)	unidad	20.00	300.00	6,000.00	N
000030	44121506	Sobres manila 91/2 x 12	unidad	50.00	2.25	112.50	
000031	44121504	Sobres manila 10x13	unidad	50.00	2.64	132.00	
000032	44102002	Sobres manila 10 x 15	unidad	50.00	2.97	148.50	
000033	42291614	Tijeras de oficina (Enviar muestra)	unidad	25.00	35.00	875.00	N
000034	60105704	Pegamento en gel, tubo grande	unidad	30.00	182.00	5,460.00	
000035	44111518	Organizadores de tarjeta tipo libro (especificar capac. de tarjetas)	unidad	30.00	300.00	9,000.00	N
000036	44111515	Cajas tipo maletin para archivo	unidad	200.00	125.00	25,000.00	
000037	44121622	Humedecedor de dedo para contar	unidad	30.00	35.00	1,050.00	
000038	11162114	Cinta de Satín tela 1/4 de pulgada	unidad	50.00	375.00	18,750.00	N
000039	26111705	baterias recargables triple A (paq. de 6) especificar marca	unidad	4.00	514.00	2,056.00	N
000040	12171703	Tintas para sello en gotero color azul 30ml (especificar marca)	unidad	50.00	25.00	1,250.00	N
000041	60121813	Tinta en gotero para sello color rojo 30ml (especificar marca)	unidad	20.00	25.00	500.00	N
000042	60121535	Borra tipo lapiz	unidad	20.00	35.00	700.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 7 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	44103203	Cinta para máquina de escribir brothr ml 300 display	unidad	10.00	200.00	2,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/03/2016 11:31:34 Página 8 de 11
 14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 8	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Cruz	Fecha Solicitud: 15/02/2016
Objeto de la Compra: Adq. de Boleto aéreo y Seguro de viaje,a favor del Lic.Francisco Alb.Tavarez	Total: 65,944.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Lic.Francisco Alb.Tavarez	unidad	1.00	63,000.00	63,000.00	
000002	84131517	Adq. de Seguro de viaje,a favor del Lic.Francisco Alb.Tavarez	unidad	1.00	2,944.00	2,944.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/03/2016 11:31:34 Página 9 de 11
14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 9	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 24/02/2016
Objeto de la Compra: Adquisición de bonos	Total: 264,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	84121804	Bonos de 1000	unidad	132.00	1,000.00	132,000.00	N
000002	84121804	Bonos de 500	unidad	264.00	500.00	132,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/03/2016 11:31:34 Página 10 de 11
 14128549-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 10	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Cruz	Fecha Solicitud: 22/02/2016
Objeto de la Compra: Adq. de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Ruth De Los Santos	Total 90,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Ruth De Los Santos	unidad	1.00	90,000.00	90,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/03/2016 11:31:34 Página 11 de 11
 14128549-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 11	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Karina Cruz	Fecha Solicitud: 25/02/2016	
Objeto de la Compra: Adq. de Boletos aéreo y Seguros de viaje,a favor de las Sras.Fidelia Raulina Pérez y Denia Josefina Matos	Total 227,834.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boletos aéreo,a favor de las Sras.Fidelia Raulina Pérez y Denia Josefina Matos	unidad	2.00	110,917.00	221,834.00	
000002	84131517	Adq. de Seguros de viaje,a favor de las Sras.Fidelia Raulina Pérez y Denia Josefina Matos	unidad	2.00	3,000.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas